
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 24 grudnia 2014 r.

Poz. 1902

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 15 grudnia 2014 r.

w sprawie wojewódzkiego planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne 
oraz kryteriów kalkulacji kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego

Na podstawie art. 21 ust. 17 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 757, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  szczegółowy zakres danych objętych wojewódzkim planem działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, 
zwanym dalej „planem”;

2)  poziom szczegółowości danych objętych planem;

3)  ramowy wzór planu;

4)  kryteria kalkulacji kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego.

§ 2. Plan zawiera:

1)  charakterystykę potencjalnych zagrożeń dla życia lub zdrowia ludzi, mogących wystąpić na obszarze województwa, 
uwzględniając specyfikę zagrożeń lokalnych, w tym w szczególności dane dotyczące:
a)  sieci komunikacyjnej, w tym dróg, którymi są przewożone towary niebezpieczne w rozumieniu ustawy z dnia 

19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. Nr 227, poz. 1367 i Nr 244, poz. 1454),
b)  struktury demograficznej i urbanistyki, ze szczególnym uwzględnieniem zakładów o zwiększonym ryzyku i za-

kładów o dużym ryzyku w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.3)),

c)  analizy zagrożeń, które wystąpiły na obszarze województwa w latach poprzedzających rok opracowania planu 
lub jego aktualizacji, w tym analizy ryzyka wystąpienia katastrof naturalnych i awarii technicznych w rozumie-
niu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 333 i 915);

2)  informacje o jednostkach systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 
8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, zwanej dalej „ustawą”, centrach urazowych oraz 
o szpitalach posiadających jednostki organizacyjne wyspecjalizowane w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
niezbędnych dla ratownictwa medycznego, z uwzględnieniem danych dotyczących:
a) liczby, rodzaju i rozmieszczenia w poszczególnych rejonach operacyjnych zespołów ratownictwa medycznego, 

z określeniem obszaru działania dla każdego zespołu i z uwzględnieniem maksymalnego czasu dotarcia do granic 
obszaru działania,

b)  liczby, rodzaju i miejsc stacjonowania specjalistycznych środków transportu wykorzystywanych przez lotnicze 
zespoły ratownictwa medycznego na potrzeby systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, zwanego dalej „sys- 

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1268).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1245 i 1635 oraz z 2014 r. poz. 1802.
3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1238 oraz z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 822, 

1101, 1146, 1322 i 1662. 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1902

 

temem”, wraz z ich zasięgiem działania, oraz o lądowiskach przyszpitalnych, w tym o odległościach lądowiska 
od szpitali,

c)  liczby i rozmieszczenia szpitalnych oddziałów ratunkowych w poszczególnych powiatach,

d) liczby i rozmieszczenia centrów urazowych, wraz z informacją o zakresie świadczeń opieki zdrowotnej niezbęd-
nych do realizacji zadań centrum urazowego, jeżeli znajduje się ono na obszarze danego województwa,

e)  liczby i rozmieszczenia jednostek organizacyjnych szpitali wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego,

f)  liczby i rozmieszczenia szpitali, wraz z profilem oddziałów i liczbą łóżek oraz liczbą łóżek możliwą do zwiększenia,

g)  liczby, rodzaju oraz rozmieszczenia w poszczególnych powiatach jednostek współpracujących z systemem, 
o których mowa w art. 15 ustawy, z określeniem:
– liczby ratowników posiadających ważne zaświadczenie o ukończeniu kursu w zakresie kwalifikowanej pierw-

szej pomocy i uzyskaniu tytułu ratownika,
– maksymalnego czasu osiągnięcia pełnej gotowości do współpracy z jednostkami systemu, o których mowa 

w art. 32 ust. 1 ustawy, rozumianego jako czas liczony od momentu przyjęcia zgłoszenia przez osobę upraw-
nioną do dysponowania jednostki współpracującej z systemem do momentu wyjazdu tej jednostki z miejsca 
stacjonowania,

– wyposażenia niezbędnego do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz środków łączności i środków 
transportu;

3)  informacje o planowanych na kolejne lata, nowych, przenoszonych lub likwidowanych jednostkach systemu lub cen-
trach urazowych na obszarze województwa, w szczególności o:

a)  liczbie, rozmieszczeniu i rodzaju zespołów ratownictwa medycznego,

b)  liczbie i rozmieszczeniu szpitalnych oddziałów ratunkowych,

c)  liczbie i rozmieszczeniu centrów urazowych;

4)  opis struktury systemu powiadamiania o stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego oraz informacje o lokalizacji cen-
trów powiadamiania ratunkowego i stanowisk dyspozytorów medycznych na obszarze województwa, w szczególno-
ści dane dotyczące:

a)  nazwy miejscowości, w której zlokalizowane jest centrum powiadamiania ratunkowego,

b)  adresu, pod którym są zlokalizowane stanowiska dyspozytorów medycznych,

c)  terenu działania stanowisk dyspozytorów medycznych danej lokalizacji,

d)  liczby stanowisk dyspozytorów medycznych oraz liczby dyspozytorów medycznych,

e)  organizacji i procedur koordynacji działań jednostek systemu, ze wskazaniem kompetencji i trybu podejmowa-
nych działań, w szczególności w zdarzeniach, których skutkiem jest znaczna liczba osób poszkodowanych,

f)  liczby, natężenia i czasu obsługi zgłoszeń przyjmowanych na stanowiskach dyspozytorów medycznych,

g)  struktury i organizacji systemów teleinformatycznych oraz rodzajów łączności radiowej wykorzystywanych na 
stanowiskach dyspozytorów medycznych, ze wskazaniem rodzajów wykorzystywanych urządzeń oraz oprogra-
mowania;

5)  sposób współpracy wojewody i dysponentów jednostek systemu, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy, z organami 
administracji publicznej i jednostkami systemu z innych województw, w szczególności informacje o:

a)  procedurach współpracy,

b)  kompetencjach i trybie podejmowanych działań,

c)  obiegu i wymianie informacji,

d)  liczbie i rozmieszczeniu jednostek systemu wzdłuż wojewódzkich granic administracyjnych, ze wskazaniem da-
nych kontaktowych stanowisk dyspozytorów medycznych i stanowisk lekarzy koordynatorów ratownictwa me-
dycznego;

6)  sposób współpracy jednostek systemu z jednostkami współpracującymi z systemem, o których mowa w art. 15 usta-
wy, na obszarze województwa, w szczególności informacje o:

a)  procedurach współpracy,



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1902

 

b)  organizacji wspólnych ćwiczeń i analizie działań ratowniczych oraz procedurach powiadamiania, dysponowania 
i koordynowania działań ratowniczych w przypadku zdarzeń pojedynczych i zdarzeń powodujących stan nagłego 
zagrożenia zdrowotnego znacznej liczby osób, 

c)  kompetencjach i trybie podejmowanych działań,

d)  obiegu i wymianie informacji;

7)  kalkulację kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego na obszarze województwa, z wyłączeniem lotni-
czych zespołów ratownictwa medycznego.

§ 3. Ramowy wzór planu jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 4. 1. Plan sporządza się na poziomie szczegółowości umożliwiającym identyfikację wszystkich danych zawartych 
w planie, uwzględniając złożoność tych danych.

2. Mapy stanowiące część planu są wykonane w skali co najwyżej 1:250 000, a poziom ich szczegółowości uwzględnia 
następujące dane:

1)  granice administracyjne województwa, powiatów, miast na prawach powiatów, miast i gmin;

2)  przebieg dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych; zakres danych o drogach jest zgodny z bazą danych obiek-
tów topograficznych opracowaną przez Służbę Geodezyjną i Kartograficzną;

3)  przebieg głównych linii kolejowych;

4)  rzeki, jeziora i inne zbiorniki wodne;

5) położenie miejscowości oraz ich nazwy;

6)  lokalizację lądowisk dla śmigłowców;

7)  lokalizację funkcjonujących i planowanych jednostek systemu;

8)  lokalizację szpitali, w których funkcjonują centra urazowe;

9)  lokalizację stanowisk dyspozytorów medycznych.

3. Mapa, o której mowa w ust. 2, może zawierać lokalizację jednostek współpracujących z systemem, o których mowa 
w art. 15 ust. 1 ustawy.

§ 5. 1. Kalkulację rocznych kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego, z wyłączeniem lotniczych zespo-
łów ratownictwa medycznego, sporządza się przy wykorzystaniu danych dotyczących:

1)  kosztów bezpośrednich działalności zespołów ratownictwa medycznego, w szczególności:

a)  kosztów osobowych,

b)  kosztów eksploatacyjnych,

2) kosztów pośrednich działalności zespołów ratownictwa medycznego, w szczególności kosztów administracyjno-go-
spodarczych

– z wyodrębnieniem kosztów funkcjonowania stanowisk dyspozytorów medycznych.

2. Kalkulację kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego sporządza się z podziałem na rodzaje zespołów:

1)  dla poszczególnych rejonów operacyjnych;

2) średnio dla obszaru całego województwa.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.4)

Minister Zdrowia: B.A. Arłukowicz

4)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie wojewódzkiego 
planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz kryteriów kalkulacji kosztów działalności zespołów ratownictwa 
medycznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 3, poz. 6), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 34 
ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o systemie powiadamiania ratunkowego (Dz. U. poz. 1635 oraz z 2014 r. poz. 1877).



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1902

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 15 grudnia 2014 r. (poz. 1902)

WZÓR

PLAN DZIAŁANIA

SYSTEMU PAŃSTWOWE RATOWNICTWO MEDYCZNE

DLA WOJEWÓDZTWA …

I. CHARAKTERYSTYKA POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ DLA ŻYCIA I ZDROWIA

1)  sieć komunikacyjna:

a)  krótka charakterystyka ogólna,

b)  mapy;

2)  struktura urbanistyki, ze szczególnym uwzględnieniem zakładów zwiększonego ryzyka i zakładów dużego ryzyka:

a)  krótka charakterystyka ogólna,

b)  opis zagrożeń i miejsc szczególnie niebezpiecznych,

c)  mapy;

3)  struktura demograficzna:

a)  krótka charakterystyka ogólna w układzie powiatowym (struktura zaludnienia, ludność według płci i wieku, gę-
stość zaludnienia, czasowe skupiska ludzkie itp.),

b)  opis szczególnych zagrożeń;

4)  liczba wyjazdów zespołów ratownictwa medycznego na obszarze województwa:

a)  krótka charakterystyka ogólna, czasy dotarcia,

b)  tabele 1 i 2 sporządzone w aplikacji umożliwiającej dokonywanie obliczeń w formie tabelarycznej.



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1902

 

TA
B

EL
A

 1
 –

 W
yj

az
dy

 z
es

po
łó

w
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

w
 ro

ku
 …

…
…

…
. 

1 
2 

3 
W

yj
az

dy
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
 

7 

4 
5  

6  

Li
cz

ba
  

pa
cj

en
tó

w
 

pr
ze

w
ie

zi
on

yc
h 

pr
ze

z 
ze

sp
ół

 

ra
to

w
ni

ct
w

a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

do
 

sz
pi

ta
la

 

Lp
.  

Po
w

ia
t 

Li
cz

ba
, r

od
za

j 

or
az

 m
ie

js
ce

 

st
ac

jo
no

w
an

ia
 

ze
sp

oł
ów

 

ra
to

w
ni

ct
w

a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

 

w
yj

az
dy

 d
o 

st
an

u 
na

gł
eg

o 
za

gr
oż

en
ia

 z
dr

ow
ot

ne
go

  

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

4c
 

w
 ty

m
: 

w
yj

az
dy

 n
ie

zw
ią

za
ne

 

ze
 st

an
em

 n
ag

łe
go

 

za
gr

oż
en

ia
  

zd
ro

w
ot

ne
go

 

zg
on

y 
pr

ze
d 

po
dj

ęc
ie

m
 a

lb
o 

w
 

tra
kc

ie
 w

yk
on

yw
an

ia
 m

ed
yc

z-

ny
ch

 c
zy

nn
oś

ci
 ra

tu
nk

ow
yc

h 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

pa
cj

en
ci

 u
ra

zo
w

i 

- o
by

w
at

el
e 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

4f
 pacjenci urazowi - cudzoziemcy (kraj pocho-

dzenia) ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

5c
 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
cz

y-

po
sp

ol
ite

j P
ol

sk
ie

j  

6c
 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

4a
 

4b
 

4d
 

4e
 

5a
 

5b
 

6a
 

6b
 

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

      



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1902

 
– 

8 
– 

    

TA
B

EL
A

 2
 –

 W
yj

az
dy

 z
es

po
łó

w
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

w
 ro

ku
 …

…
…

. 

Lp
. 

K
ry

te
riu

m
 

gę
st

oś
ci

  

za
lu

dn
ie

ni
a 

W
yj

az
dy

 z
es

po
łó

w
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o,

 

lic
zą

c 
od

 c
hw

ili
 p

rz
yj

ęc
ia

 z
gł

os
ze

ni
a 

pr
ze

z 
 

dy
sp

oz
yt

or
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

do
 p

rz
yb

yc
ia

 z
es

po
łu

 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
na

 m
ie

js
ce

 z
da

rz
en

ia
 

Śr
ed

ni
 c

za
s i

nt
er

w
en

cj
i z

es
po

łu
 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
od

 

pr
zy

ję
ci

a 
zg

ło
sz

en
ia

 o
  

zd
ar

ze
ni

u 
do

 p
rz

ek
az

an
ia

  

pa
cj

en
ta

 d
o 

sz
pi

ta
la

  

M
ak

sy
m

al
ny

 c
za

s i
nt

er
w

en
cj

i z
es

po
łu

 ra
to

w
ni

c-

tw
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

od
 p

rz
yj

ęc
ia

  

zg
ło

sz
en

ia
 o

 z
da

rz
en

iu
 d

o 

pr
ze

ka
za

ni
a 

pa
cj

en
ta

 d
o 

sz
pi

ta
la

  

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

 
  

m
ed

ia
na

  

cz
as

u 
do

ta
rc

ia
 

na
 m

ie
js

ce
  

zd
ar

ze
ni

a 
 

m
ak

sy
m

al
ny

 

cz
as

 d
ot

ar
ci

a 

na
 m

ie
js

ce
  

zd
ar

ze
ni

a 
 

lic
zb

a 
 

w
yj

az
dó

w
  

pr
ze

kr
ac

za
ją

cy
ch

 

m
ak

sy
m

al
ny

 

cz
as

 d
ot

ar
ci

a 
na

 

m
ie

js
ce

  

zd
ar

ze
ni

a 

  
  

 
R

ej
on

 

op
er

ac
yj

ny
 

  

 
M

ia
st

a 
 

po
w

yż
ej

 1
0 

ty
s. 

 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

  

  
  

 
  

  



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1902

 

– 
9 

– 

   5)
 li

cz
ba

 w
yl

ot
ów

 lo
tn

ic
zy

ch
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
na

 o
bs

za
rz

e 
w

oj
ew

ód
zt

w
a:

 

a)
 k

ró
tk

a 
ch

ar
ak

te
ry

st
yk

a 
og

ól
na

, c
za

sy
 d

ot
ar

ci
a,

 

b)
 ta

be
le

 3
 i 

4 
sp

or
zą

dz
on

e 
w

 a
pl

ik
ac

ji 
um

oż
liw

ia
ją

ce
j d

ok
on

yw
an

ie
 o

bl
ic

ze
ń 

w
 fo

rm
ie

 ta
be

la
ry

cz
ne

j. 

    

 
Po

za
 m

ia
st

em
 

po
w

yż
ej

 1
0 

ty
s. 

 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 

  
  

 
 

 

 
W

oj
ew

ód
zt

w
o 

    

 

 
M

ia
st

a 
 

po
w

yż
ej

 1
0 

ty
s. 

 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

  

  
  

 
 

 

 
Po

za
 m

ia
st

em
 

po
w

yż
ej

 1
0 

ty
s. 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 

  
  

 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1902

 

– 
10

 –
 

  TA
B

EL
A

 3
 –

 W
yl

ot
y 

lo
tn

ic
zy

ch
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
w

 ro
ku

 …
…

…
. 

1 
2 

3 
4 

5 
W

yl
ot

y 
lo

tn
ic

zy
ch

 z
es

po
łó

w
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

 
9 

6 
7 

8 
 Li

cz
ba

  

pa
cj

en
tó

w
 

do
st

ar
-

cz
on

yc
h 

pr
ze

z 

lo
tn

ic
zy

  

ze
sp

ół
  

ra
to

w
ni

c-

tw
a 

m
e-

dy
cz

ne
go

 

do
 sz

pi
ta

-

la
 

Lp
.  

W
oj

e-

w
ód

zt
w

o 

N
az

w
a,

 

ad
re

s, 

m
ie

js
ca

  

st
ac

jo
no

-

w
an

ia
 

lo
tn

ic
ze

-

go
  

ze
sp

oł
u 

 

ra
to

w
ni

c-

tw
a 

m
e-

dy
cz

ne
go

 

Li
cz

ba
  

lo
tn

i-

cz
yc

h 

ze
sp

oł
ów

 

ra
to

w
ni

c-

tw
a 

m
e-

dy
cz

ne
go

  

Li
cz

ba
  

w
yl

ot
ów

 

og
ół

em
 

w
yl

ot
y 

do
 st

an
u 

na
gł

eg
o 

 

za
gr

oż
en

ia
 z

dr
ow

ot
ne

go
  

w
yl

ot
y 

ni
ez

w
ią

za
ne

 z
e 

st
an

em
 n

ag
łe

go
  

za
gr

oż
en

ia
 z

dr
ow

ot
ne

go
 

zg
on

y 
pr

ze
d 

po
dj

ęc
ie

m
 

al
bo

 w
 tr

ak
ci

e 
 

w
yk

on
yw

an
ia

  

m
ed

yc
zn

yc
h 

cz
yn

no
śc

i  

ra
tu

nk
ow

yc
h 

ob
yw

at
el

e 

R
ze

cz
y-

po
sp

ol
ite

j 

Po
ls

ki
ej

 

6c
 

w
 ty

m
: 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

lic
zb

a 
 

pa
cj

en
tó

w
  

ur
az

ow
yc

h 
 

- o
by

w
at

el
e 

 

R
ze

cz
yp

o-

sp
ol

ite
j P

ol
-

sk
ie

j 

6f
 liczba pacjentów urazowych - cudzoziemcy 

(kraj pochodzenia) 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

7c
 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

  

8c
 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

6a
 

6b
 

6d
 

6e
 

7a
 

7b
 

8a
 

8b
 

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1902

 

– 
11

 –
 

   TA
B

EL
A

 4
 –

 W
yl

ot
y 

lo
tn

ic
zy

ch
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
w

 ro
ku

 …
…

…
. 

Li
cz

ba
 w

yl
ot

ów
 lo

tn
ic

zy
ch

 z
es

po
łó

w
 ra

to
w

ni
c-

tw
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

 

Śr
ed

ni
 c

za
s i

nt
er

w
en

cj
i l

ot
ni

cz
eg

o 
 

ze
sp

oł
u 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
od

 

pr
zy

ję
ci

a 
zg

ło
sz

en
ia

 o
 z

da
rz

en
iu

 d
o 

pr
ze

ka
za

ni
a 

pa
cj

en
ta

 d
o 

sz
pi

ta
la

  

M
ak

sy
m

al
ny

  c
za

s i
nt

er
w

en
cj

i l
ot

ni
cz

eg
o 

ze
sp

oł
u 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
 

m
ed

yc
zn

eg
o 

od
 p

rz
yj

ęc
ia

 z
gł

os
ze

ni
a 

o 
zd

ar
ze

ni
u 

do
 p

rz
ek

az
an

ia
 

pa
cj

en
ta

 d
o 

sz
pi

ta
la

  

1 
2 

3 

   

  
  

 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1902

 
– 

12
 –

 

6)
 h

os
pi

ta
liz

ac
je

 o
só

b 
w

 st
an

ac
h 

na
gł

eg
o 

za
gr

oż
en

ia
 z

dr
ow

ot
ne

go
: 

a)
 k

ró
tk

a 
ch

ar
ak

te
ry

st
yk

a 
og

ól
na

, 

b)
 ta

be
le

 5
 i 

6 
sp

or
zą

dz
on

e 
w

 a
pl

ik
ac

ji 
um

oż
liw

ia
ją

ce
j d

ok
on

yw
an

ie
 o

bl
ic

ze
ń 

w
 fo

rm
ie

 ta
be

la
ry

cz
ne

j. 
 

TA
B

EL
A

 5
 –

 L
ic

zb
a 

pr
zy

ję
ć 

pa
cj

en
tó

w
 w

 sz
pi

ta
ln

ym
 o

dd
zi

al
e 

ra
tu

nk
ow

ym
 w

 ro
ku

 …
…

…
.…

 

1 
2 

3 
Sz

pi
ta

ln
y 

od
dz

ia
ł r

at
un

ko
w

y 

4 
5 

6 

Lp
.  

Po
w

ia
t 

D
ys

po
ne

nt
 

je
dn

os
tk

i 

(n
az

w
a 

i 

ad
re

s)
 

st
an

 n
ag

łe
go

 z
ag

ro
że

ni
a 

zd
ro

w
ot

ne
go

  

in
ne

 
lic

zb
a 

zg
on

ów
 w

 sz
pi

ta
ln

ym
 o

dd
zi

al
e 

ra
tu

nk
ow

ym
 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

4c
 

 w
 ty

m
: 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

lic
zb

a 
 

pa
cj

en
tó

w
 u

ra
-

zo
w

yc
h 

- o
by

-

w
at

el
e 

R
ze

cz
y-

po
sp

ol
ite

j P
ol

-

sk
ie

j 

4f
 liczba pacjentów urazowych – cudzoziemcy (kraj po-

chodzenia) 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

5c
 

zg
on

y 
pr

ze
d 

 

po
dj

ęc
ie

m
 a

lb
o 

w
 

tra
kc

ie
 u

dz
ie

la
ni

a 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 

zd
ro

w
ot

ne
j -

 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

  

6c
 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

zgony przed podjęciem lub w trakcie udzielania 

świadczeń opieki zdrowotnej – cudzoziemcy (kraj 

pochodzenia) 

4a
 

4b
 

4d
 

4e
 

5a
 

5b
 

6a
 

6b
 

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1902

 

– 
13

 –
 

  TA
B

EL
A

 6
 –

 L
ic

zb
a 

pr
zy

ję
ć 

pa
cj

en
tó

w
 w

 iz
bi

e 
pr

zy
ję

ć 
w

 ro
ku

 …
…

…
 

1 
2 

3 
Iz

ba
 p

rz
yj

ęć
 sz

pi
ta

la
 

4 
5 

6 

Lp
.  

Po
w

ia
t 

N
az

w
a 

i 

ad
re

s 

sz
pi

ta
la

 

st
an

 n
ag

łe
go

 z
ag

ro
że

ni
a 

zd
ro

w
ot

ne
go

  

in
ne

 
lic

zb
a 

zg
on

ów
 w

 iz
bi

e 
pr

zy
ję

ć 
ob

yw
at

el
e 

R
ze

-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

4c
 

 w
 ty

m
: 

cu
dz

oz
ie

m
cy

 

(k
ra

j  

po
ch

od
ze

ni
a)

 

lic
zb

a 
 

pa
cj

en
tó

w
 u

ra
-

zo
w

yc
h 

– 
ob

y-

w
at

el
e 

R
ze

cz
y-

po
sp

ol
ite

j P
ol

-

sk
ie

j 

4f
 liczba pacjentów urazowych – cudzoziemcy (kraj pocho-

dzenia) 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

5c
 

zg
on

y 
pr

ze
d 

po
dj

ęc
ie

m
 a

lb
o 

w
 tr

ak
ci

e 
 

ud
zi

el
an

ia
 

św
ia

dc
ze

ń 
op

ie
ki

 

zd
ro

w
ot

ne
j –

 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

  

6c
 

cudzoziemcy (kraj pochodzenia) 

zgony przed podjęciem lub w trakcie  

udzielania świadczeń opieki zdrowotnej – cudzoziemcy 

(kraj pochodzenia) 

4a
 

4b
 

4d
 

4e
 

5a
 

5b
 

6a
 

6b
 

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat  

> 18 lat  

0-18 lat 

> 18 lat 

0-18 lat  

> 18 lat  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1902

 
– 

14
 –

 

 7)
 in

ne
 z

ag
ro

że
ni

a;
 

 

II.
 

IN
FO

R
M

A
C

JE
 O

 L
IC

ZB
IE

 I
 R

O
ZM

IE
SZ

C
ZE

N
IU

 N
A

 O
B

SZ
A

R
ZE

 W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

A
 J

ED
N

O
ST

EK
 S

Y
ST

EM
U

 O
R

A
Z 

C
EN

TR
Ó

W
 

U
R

A
ZO

W
Y

C
H

, 
JE

D
N

O
ST

EK
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

Y
JN

Y
C

H
 

SZ
PI

TA
LI

 
W

Y
SP

EC
JA

LI
ZO

W
A

N
Y

C
H

 
W

 
ZA

K
R

ES
IE

 
U

D
ZI

EL
A

N
IA

 
ŚW

IA
D

C
ZE

Ń
 

ZD
R

O
W

O
TN

Y
C

H
 N

IE
ZB

ĘD
N

Y
C

H
 D

LA
 R

A
TO

W
N

IC
TW

A
 M

ED
Y

C
ZN

EG
O

 I 
IN

N
E 

(s
ta

n 
na

 d
zi

eń
 …

…
…

…
…

…
…

…
) 

1.
 Z

es
po

ły
 r

at
ow

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

– 
lic

zb
a,

 r
od

za
je

, r
ej

on
y 

op
er

ac
yj

ne
, o

bs
za

ry
 d

zi
ał

an
ia

, d
ys

po
ne

nc
i –

 t
ab

el
e 

7,
  

8 
i 9

 s
po

rz
ąd

zo
ne

 w
 a

pl
ik

ac
ji 

um
oż

liw
ia

ją
ce

j d
ok

on
yw

an
ie

 o
bl

ic
ze

ń 
w

 fo
rm

ie
 ta

be
la

ry
cz

ne
j. 

  TA
B

EL
A

 7
 –

 re
jo

ny
 o

pe
ra

cy
jn

e 
i m

ie
js

ca
 st

ac
jo

no
w

an
ia

 z
es

po
łó

w
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

R
ej

on
y 

op
er

ac
yj

ne
 i 

m
ie

js
ca

 st
ac

jo
no

w
an

ia
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

Numer rejonu operacyjnego 
1)

 

N
az

w
a 

i 

op
is

  

re
jo

nu
  

op
er

ac
yj

-

ne
go

 2)
  

 

Li
cz

ba
  

ze
sp

oł
ów

  

ra
to

w
ni

ct
w

a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

w
 d

an
ym

  

re
jo

ni
e 

 

op
er

ac
yj

ny
m

 

O
bs

za
r  

dz
ia

ła
ni

a 
 

ze
sp

oł
u 

ra
to

w
-

ni
ct

w
a 

 

m
ed

yc
zn

eg
o 

3)
 

K
od

 z
es

po
łu

 

ra
to

w
ni

ct
w

a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

4)
 K

od
 T

ER
Y

T 

m
ie

js
ca

 st
ac

jo
-

no
w

an
ia

 5)
 

M
ie

js
ce

  

st
ac

jo
no

w
an

ia
 

ze
sp

oł
u 

ra
-

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

6)
 

Liczba dni w roku  pozostawania 

w gotowości zespołu ratownictwa 

medycznego   

Liczba godzin na dobę pozosta-

wania w gotowości zespołu 

 ratownictwa medycznego   

Dni tygodnia pozostawania w 

gotowości zespołu ratownictwa 

medycznego 
7)

  

Okres w roku pozostawania 

w gotowości zespołu  

ratownictwa medycznego  

3a
 

3b
 

11
a 

11
b 

  
  

S 
P 

  
  

  
  

  
  

  
od

 
do

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
R

az
em

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1902

 

– 
15

 –
 

 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1)
 Je

st
 id

en
ty

fik
ow

an
y 

pr
ze

z 
nu

m
er

 w
oj

ew
ód

zt
w

a 
– 

2 
cy

fr
y 

ko
du

 T
ER

Y
T/

nu
m

er
 k

ol
ej

ny
 re

jo
nu

 n
a 

ob
sz

ar
ze

 w
oj

ew
ód

zt
w

a 
– 

2 
cy

fr
y.

 
2)

 W
 o

pi
si

e 
re

jo
nu

 o
pe

ra
cy

jn
eg

o 
st

os
uj

e 
si

ę 
7-

zn
ak

ow
y 

ko
d 

TE
R

Y
T 

w
 z

ak
re

si
e 

sy
st

em
u 

id
en

ty
fik

at
or

ów
 i 

na
zw

 je
dn

os
te

k 
po

dz
ia

łu
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

eg
o;

 n
ie

 u
ży

w
a 

się
 k

od
ów

 z
ak

oń
cz

on
yc

h 
cy

fr
ą 

„3
”,

 k
ol

ej
ne

 p
oz

yc
je

 re
jo

nu
 o

pe
ra

cy
jn

eg
o 

od
dz

ie
la

 si
ę 

śr
ed

ni
ki

em
 i 

sp
ac

ją
. 

3)
 S

to
su

je
 s

ię
 7

-z
na

ko
w

y 
ko

d 
TE

R
Y

T 
w

 z
ak

re
si

e 
sy

st
em

u 
id

en
ty

fik
at

or
ów

 i 
na

zw
 je

dn
os

te
k 

po
dz

ia
łu

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
eg

o;
 n

ie
 u

ży
w

a 
si

ę 
ko

dó
w

 z
ak

oń
cz

on
yc

h 
cy

fr
ą 

„3
”,

 k
ol

ej
ne

 p
oz

yc
je

 
ob

sz
ar

u 
dz

ia
ła

ni
a 

od
dz

ie
la

 si
ę 

śr
ed

ni
ki

em
 i 

sp
ac

ją
. 

 4)
 Je

st
 id

en
ty

fik
ow

an
y 

dz
ie

si
ęc

io
zn

ak
ow

ym
  n

um
er

em
  z

es
po

łu
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o,

 sk
ła

da
ją

cy
m

 si
ę 

z 
7-

zn
ak

ow
eg

o 
ko

du
 T

ER
Y

T 
w

 z
ak

re
si

e 
sy

st
em

u 
id

en
ty

fik
at

or
ów

 i 
na

zw
 je

dn
o-

st
ek

 p
od

zi
ał

u 
ad

m
in

is
tra

cy
jn

eg
o 

or
az

 c
yf

ry
 id

en
ty

fik
uj

ąc
ej

 ro
dz

aj
u 

ze
sp

oł
u 

(k
od

y:
 2

 –
 p

od
st

aw
ow

y,
 3

 –
 w

od
ny

 p
od

st
aw

ow
y,

 4
 –

 s
pe

cj
al

is
ty

cz
ny

, 5
 –

 w
od

ny
 s

pe
cj

al
is

ty
cz

ny
) i

 d
w

óc
h 

cy
fr

 n
um

er
u 

ko
le

jn
eg

o 
dl

a 
da

ne
go

 ro
dz

aj
u 

ze
sp

oł
u 

w
 m

ie
js

cu
 st

ac
jo

no
w

an
ia

; n
ie

 u
ży

w
a 

si
ę 

ko
dó

w
 z

ak
oń

cz
on

yc
h 

cy
fr

ą 
„3

”.
 

 5)
 S

to
su

je
 s

ię
 7

-z
na

ko
w

y 
ko

d 
TE

R
Y

T 
m

ie
js

co
w

oś
ci

 lu
b 

dz
ie

ln
ic

y 
w

 z
ak

re
si

e 
sy

st
em

u 
id

en
ty

fik
at

or
ów

 i 
na

zw
 je

dn
os

te
k 

po
dz

ia
łu

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
eg

o,
 w

 k
tó

re
j s

ta
cj

on
uj

e 
ze

sp
ół

 ra
to

w
ni

c-
tw

a 
m

ed
yc

zn
eg

o;
 n

ie
 u

ży
w

a 
si

ę 
ko

dó
w

 z
ak

oń
cz

on
yc

h 
cy

fr
ą 

„3
”;

 n
ie

 p
od

aj
e 

si
ę 

da
ny

ch
 a

dr
es

ow
yc

h 
m

ie
js

ca
 st

ac
jo

no
w

an
ia

. 
 6)

 W
sk

az
uj

e 
si

ę 
na

zw
ę 

m
ie

js
co

w
oś

ci
 lu

b 
dz

ie
ln

ic
y,

 w
 k

tó
re

j s
ta

cj
on

uj
e 

ze
sp

ół
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o;

 n
ie

 p
od

aj
e 

si
ę 

da
ny

ch
 a

dr
es

ow
yc

h 
m

ie
js

ca
 st

ac
jo

no
w

an
ia

. 
 7)

 W
ym

ie
ni

a 
si

ę 
dn

i t
yg

od
ni

a,
 a

 w
 p

rz
yp

ad
ku

, g
dy

 z
es

pó
ł r

at
ow

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

ni
e 

po
zo

st
aj

e 
w

 c
ał

od
ob

ow
ej

 g
ot

ow
oś

ci
, w

sk
az

uj
e 

si
ę 

go
dz

in
y 

po
zo

st
aw

an
ia

 w
 g

ot
ow

oś
ci

. 
            



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1902

 

– 
16

 –
 

  TA
B

EL
A

 8
 –

 z
es

po
ły

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
w

łą
cz

on
e 

do
 sy

st
em

u 
Pa

ńs
tw

ow
e 

R
at

ow
ni

ct
w

o 
M

ed
yc

zn
e 

– 
st

an
 n

a 
dz

ie
ń 

…
…

…
. 

D
ys

po
ne

nc
i i

 m
ie

js
ca

 st
ac

jo
no

w
an

ia
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

Numer rejonu operacyjnego 
1)

 

N
az

w
a 

i o
pi

s 

re
jo

nu
  

op
er

ac
yj

ne
go

 2)
 

Li
cz

ba
 z

es
po

-

łó
w

 

 ra
to

w
ni

ct
w

a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

w
 d

an
ym

 

 re
jo

ni
e 

 

op
er

ac
yj

ny
m

 

K
od

 z
es

po
łu

 

ra
to

w
ni

ct
w

a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

3)
 N

az
w

a 

ze
sp

oł
u 

ra
to

w
-

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
z

dy
cz

-

ne
go

4)
 

K
od

 T
ER

Y
T 

m
ie

js
ca

 st
ac

jo
-

no
w

an
ia

 5)
 

Adres miejsca stacjonowania  

zespołu ratownictwa medycznego 

N
az

w
a 

dy
sp

on
en

ta
 

je
dn

os
tk

i 

A
dr

es
  

dy
sp

on
en

ta
 

 je
dn

os
tk

i  

N
um

er
 

ks
ię

gi
 re

je
-

st
ro

w
ej

 

po
dm

io
tu

 

le
cz

ni
cz

eg
o 

dy
sp

on
en

ta
 

je
dn

os
tk

i 6)
 

 V
II 

cz
ęś

ć 
 

K
od

u 
re

so
r-

to
w

eg
o 

 je
dn

os
tk

i 

sy
st

em
u 

7)
 

3a
 

3b
 

  
  

S 
P 

  
  

  
  

  
  

  
    

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
    

 



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1902

 
– 

17
 –

 

 

   
  1

)  Je
st

 id
en

ty
fik

ow
an

y 
pr

ze
z 

nu
m

er
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

– 
2 

cy
fr

y 
ko

du
 T

ER
Y

T/
nu

m
er

 k
ol

ej
ny

 re
jo

nu
 n

a 
ob

sz
ar

ze
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

– 
2 

cy
fr

y.
 

   
  2

)  W
 o

pi
si

e 
re

jo
nu

 o
pe

ra
cy

jn
eg

o 
st

os
uj

e 
si

ę 
7-

zn
ak

ow
y 

ko
d 

TE
R

Y
T 

w
 z

ak
re

si
e 

sy
st

em
u 

id
en

ty
fik

at
or

ów
 i 

na
zw

 je
dn

os
te

k 
po

dz
ia

łu
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

eg
o;

 n
ie

 u
ży

w
a 

się
 k

od
ów

 z
ak

oń
cz

on
yc

h 
cy

fr
ą 

„3
”,

 k
ol

ej
ne

 p
oz

yc
je

 re
jo

nu
 o

pe
ra

cy
jn

eg
o 

od
dz

ie
la

 si
ę 

śr
ed

ni
ki

em
 i 

sp
ac

ją
. 

   
  3

)  Je
st

 id
en

ty
fik

ow
an

y 
dz

ie
si

ęc
io

zn
ak

ow
ym

  n
um

er
em

  z
es

po
łu

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o,
 sk

ła
da

ją
cy

m
 si

ę 
z 

7-
zn

ak
ow

eg
o 

ko
du

 T
ER

Y
T 

w
 z

ak
re

si
e 

sy
st

em
u 

id
en

ty
fik

at
or

ów
 i 

na
zw

 je
dn

os
te

k 
po

dz
ia

łu
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

eg
o 

or
az

 c
yf

ry
 id

en
ty

fik
uj

ąc
ej

 ro
dz

aj
u 

ze
sp

oł
u 

(k
od

y:
 2

 –
 p

od
st

aw
ow

y,
 3

 –
 w

od
ny

 p
od

st
aw

ow
y,

 4
 –

 sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
, 5

 –
 w

od
ny

 s
pe

cj
al

is
ty

cz
ny

) i
 d

w
óc

h 
cy

fr
 n

um
e-

ru
 k

ol
ej

ne
go

 d
la

 d
an

eg
o 

ro
dz

aj
u 

ze
sp

oł
u 

w
 m

ie
js

cu
 st

ac
jo

no
w

an
ia

; n
ie

 u
ży

w
a 

si
ę 

ko
dó

w
 z

ak
oń

cz
on

yc
h 

cy
frą

 „
3”

. 

   
  4

)  S
łu

ży
 d

o 
id

en
ty

fik
ac

ji 
ze

sp
oł

u 
ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

za
 p

om
oc

ą 
śr

od
kó

w
 z

ap
ew

ni
aj

ąc
yc

h 
łą

cz
no

ść
 p

om
ię

dz
y 

ce
nt

ru
m

 p
ow

ia
da

m
ia

ni
a 

ra
tu

nk
ow

eg
o,

 z
es

po
ła

m
i r

at
ow

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

e-
go

, w
 ty

m
 lo

tn
ic

zy
m

i z
es

po
ła

m
i r

at
ow

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o,

 sz
pi

ta
ln

ym
i o

dd
zi

ał
am

i r
at

un
ko

w
ym

i o
ra

z 
z 

je
dn

os
tk

am
i w

sp
ół

pr
ac

uj
ąc

ym
i z

 sy
st

em
em

 P
ań

st
w

ow
e 

R
at

ow
ni

ct
w

o 
M

ed
yc

zn
e.

 

   
  5

)  S
to

su
je

 s
ię

 7
-z

na
ko

w
y 

ko
d 

TE
R

Y
T 

m
ie

js
co

w
oś

ci
 lu

b 
dz

ie
ln

ic
y 

w
 z

ak
re

si
e 

sy
st

em
u 

id
en

ty
fik

at
or

ów
 i 

na
zw

 je
dn

os
te

k 
po

dz
ia

łu
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

eg
o,

 w
 k

tó
re

j s
ta

cj
on

uj
e 

ze
sp

ół
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o;

 n
ie

 u
ży

w
a 

si
ę 

ko
dó

w
 z

ak
oń

cz
on

yc
h 

cy
fr

ą 
„3

”;
 n

ie
 p

od
aj

e 
si

ę 
da

ny
ch

 a
dr

es
ow

yc
h 

m
ie

js
ca

 st
ac

jo
no

w
an

ia
. 

   
  6

)  Z
go

dn
ie

 z
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

em
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
29

 w
rz

eś
ni

a 
20

11
 r

. w
 s

pr
aw

ie
 s

zc
ze

gó
ło

w
eg

o 
za

kr
es

u 
da

ny
ch

 o
bj

ęt
yc

h 
w

pi
se

m
 d

o 
re

je
st

ru
 p

od
m

io
tó

w
 w

yk
on

uj
ąc

yc
h 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

le
cz

ni
cz

ą 
or

az
 sz

cz
eg

ół
ow

eg
o 

try
bu

 p
os

tę
po

w
an

ia
 w

 sp
ra

w
ac

h 
do

ko
ny

w
an

ia
 w

pi
só

w
, z

m
ia

n 
w

 re
je

st
rz

e 
or

az
 w

yk
re

śl
eń

 z
 te

go
 re

je
st

ru
 (D

z.
 U

. z
 2

01
4 

r. 
po

z.
 3

25
). 

    
  7

)  Z
go

dn
ie

 z
 ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
17

 m
aj

a 
20

12
 r.

 w
 s

pr
aw

ie
 s

ys
te

m
u 

re
so

rto
w

yc
h 

ko
dó

w
 id

en
ty

fik
ac

yj
ny

ch
 o

ra
z 

sz
cz

eg
ół

ow
eg

o 
sp

os
ob

u 
ic

h 
na

da
w

an
ia

 (
D

z.
 U

. p
oz

. 
59

4)
. 

             



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1902

 
– 

18
 –

 

TA
B

EL
A

 9
 –

 D
od

at
ko

w
e 

ze
sp

oł
y 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
– 

st
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

…
…

 

1 
2 

3 
4 

5 

Lp
. 

Li
cz

ba
 i 

ro
dz

aj
 d

od
at

ko
w

yc
h 

ze
sp

oł
ów

 m
oż

liw
yc

h 

do
 u

ru
ch

om
ie

ni
a 

w
 w

yp
ad

ka
ch

 z
da

rz
eń

 p
ow

od
uj

ą-

cy
ch

 st
an

 n
ag

łe
go

 z
ag

ro
że

ni
a 

 

zd
ro

w
ot

ne
go

 z
na

cz
ne

j l
ic

zb
y 

os
ób

 

M
ie

js
ce

  

st
ac

jo
no

w
an

ia
  

ze
sp

oł
u 

D
ys

po
ne

nt
 

je
dn

os
tk

i (
na

zw
a 

i 

ad
re

s)
 

M
ak

sy
m

al
ny

 c
za

s u
ru

ch
om

ie
ni

a 

2a
 

2b
 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 

po
ds

ta
w

ow
e 

  
  

  
  

  
  

   



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1902

 
– 

19
 –

 

2.
 S

zp
ita

ln
e 

od
dz

ia
ły

 r
at

un
ko

w
e 

– 
lic

zb
a,

 r
oz

m
ie

sz
cz

en
ie

, s
tru

kt
ur

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

– 
ta

be
la

 1
0 

sp
or

zą
dz

on
a 

w
 a

pl
ik

ac
ji 

um
oż

liw
ia

ją
ce

j d
ok

on
yw

an
ie

 

ob
lic

ze
ń 

w
 fo

rm
ie

 ta
be

la
ry

cz
ne

j. 

TA
B

EL
A

 1
0 

– 
Sz

pi
ta

ln
e 

od
dz

ia
ły

 ra
tu

nk
ow

e 
– 

st
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

…
…

. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Lp
. 

    D
ys

po
ne

nt
 je

dn
os

tk
i 

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

po
dm

io
tu

 

le
cz

ni
cz

eg
o,

 w
  k

tó
re

go
 st

ru
kt

ur
ac

h 

fu
nk

cj
on

uj
e 

sz
pi

ta
ln

y 
od

dz
ia

ł  

ra
tu

nk
ow

y 
 

Lą
do

w
is

ko
  z

lo
ka

li-

zo
w

an
e 

be
zp

oś
re

d-

ni
o 

pr
zy

 sz
pi

ta
ln

ym
 

od
dz

ia
le

 ra
tu

nk
o-

w
ym

 (p
od

ać
 

od
le

gł
oś

ć 
w

 m
et

ra
ch

 

od
 sz

pi
ta

ln
eg

o 
od

-

dz
ia

łu
 ra

tu
nk

ow
eg

o)
 Lą

do
w

is
ko

 w
 o

d-

le
gł

oś
ci

 w
ym

ag
a-

ją
ce

j u
ży

ci
a 

 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
ch

 

śr
od

kó
w

 tr
an

sp
or

-

tu
 sa

ni
ta

rn
eg

o 

(p
od

ać
 o

dl
eg

ło
ść

 

w
 m

et
ra

ch
 o

d 
sz

pi
-

ta
ln

eg
o 

od
dz

ia
łu

 

ra
tu

nk
ow

eg
o)

 

Li
cz

ba
  

st
an

ow
is

k 

 re
su

sc
yt

ac
yj

-

ny
ch

 

Li
cz

ba
  

st
an

ow
is

k 

in
te

ns
yw

-

ne
j t

er
ap

ii 

Li
cz

ba
  

st
an

ow
is

k 
 

ob
se

rw
a-

cy
jn

yc
h 

  
2a

 
2b

 
2c

 
3a

 
3b

 
3c

 
3d

 
4a

 
4b

 
 

  
  

  

  

na
-

zw
a 

ad
-

re
s 

numer księgi 

rejestrowej pod-

miotu lecznize-

go
1)

 
V część kodu 

resortowego
2)

  

nazwa jednostki 

organizacyjnej 

adres jednostki 

organizacyjnej 

kod TERYT z 

opisem 
2)

 

 całodobowe 

nieprzystosowa-

ne do startów i 

lądowań w nocy  

  
  

  
  

PO
W

IA
T 

: …
…

…
…

…
…

…
…

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

R
az

em
 

  
  

  
 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 1902

 
– 

20
 –

 

  

 1)
 Z

go
dn

ie
 z

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

29
 w

rz
eś

ni
a 

20
11

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 sz
cz

eg
ół

ow
eg

o 
za

kr
es

u 
da

ny
ch

 o
bj

ęt
yc

h 
w

pi
se

m
 d

o 
re

je
st

ru
 p

od
m

io
tó

w
 w

yk
on

uj
ąc

yc
h 

dz
ia

ła
ln

oś
ć 

le
cz

ni
cz

ą 
or

az
 sz

cz
eg

ół
ow

eg
o 

try
bu

 p
os

tę
po

w
an

ia
 w

 sp
ra

w
ac

h 
do

ko
ny

w
an

ia
 w

pi
só

w
, z

m
ia

n 
w

 re
je

st
rz

e 
or

az
 w

yk
re

śl
eń

 z
 te

go
 re

je
st

ru
. 

2)
 Z

go
dn

ie
 z

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

17
 m

aj
a 

20
12

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
ys

te
m

u 
re

so
rto

w
yc

h 
ko

dó
w

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
ch

 o
ra

z 
sz

cz
eg

ół
ow

eg
o 

sp
os

ob
u 

ic
h 

na
da

w
a-

ni
a.

 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 1902

 
– 

21
 –

 

3.
 C

en
tru

m
 u

ra
zo

w
e 

– 
ro

zm
ie

sz
cz

en
ie

, 
 s

tru
kt

ur
a 

or
ga

ni
za

cy
jn

a,
 l

ic
zb

a 
pa

cj
en

tó
w

 u
ra

zo
w

yc
h 

– 
ta

be
la

 1
1 

sp
or

zą
dz

on
a 

w
 a

pl
ik

ac
ji 

um
oż

liw
ia

ją
ce

j 

do
ko

ny
w

an
ie

 o
bl

ic
ze

ń 
w

 fo
rm

ie
 ta

be
la

ry
cz

ne
j. 

  TA
B

EL
A

 1
1 

– 
C

en
tra

 u
ra

zo
w

e 
– 

da
ne

 z
a 

ro
k 

…
…

…
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

Lp
. 

Po
dm

io
t l

ec
zn

ic
zy

, w
 

kt
ór

eg
o 

st
ru

kt
ur

ac
h 

 

dz
ia

ła
 c

en
tru

m
 u

ra
zo

w
e 

Li
cz

ba
 p

ac
je

nt
ów

  

ur
az

ow
yc

h 
pr

zy
ję

ty
ch

 d
o 

ce
n-

tru
m

 u
ra

zo
w

eg
o 

Śr
ed

ni
 c

za
s 

po
by

tu
  

pa
cj

en
ta

 

ur
az

ow
eg

o 

w
 c

en
tru

m
 

ur
az

ow
ym

  

M
ak

sy
m

al
ny

 

cz
as

 p
ob

yt
u 

pa
cj

en
ta

 

ur
az

ow
eg

o 

w
 c

en
tru

m
 

ur
az

ow
ym

  

Li
cz

ba
 z

go
nó

w
 p

ac
je

nt
ów

 u
ra

zo
w

yc
h 

2 
3a

 
3b

 
6a

 
6b

 

  
2a

 
2b

 
ob

yw
at

el
e 

R
ze

-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

cu
dz

oz
ie

m
cy

 

(k
ra

j  

po
ch

od
ze

ni
a)

 

ob
yw

at
el

e 
R

ze
-

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 

cu
dz

oz
ie

m
cy

 (k
ra

j  

po
ch

od
ze

ni
a)

 
na

zw
a 

ad
re

s 

  
    

  
  

  
  

  
  

  

 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 1902

 
– 

22
 –

 

4.
 J

ed
no

st
ki

 o
rg

an
iz

ac
yj

ne
 s

zp
ita

li 
w

ys
pe

cj
al

iz
ow

an
e 

w
 z

ak
re

si
e 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
zd

ro
w

ot
ny

ch
 n

ie
zb

ęd
ny

ch
 d

la
 r

at
ow

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

– 

lic
zb

a,
 ro

zm
ie

sz
cz

en
ie

, z
e 

w
sk

az
an

ie
m

 li
cz

by
 łó

że
k 

– 
ta

be
la

 1
2 

sp
or

zą
dz

on
a 

w
 a

pl
ik

ac
ji 

um
oż

liw
ia

ją
ce

j d
ok

on
yw

an
ie

 o
bl

ic
ze

ń 
w

 fo
rm

ie
 ta

be
la

ry
cz

ne
j. 

 TA
B

EL
A

 1
2 

– 
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

 sz
pi

ta
la

 w
ys

pe
cj

al
iz

ow
an

e 
w

 z
ak

re
si

e 
ud

zi
el

an
ia

 św
ia

dc
ze

ń 
zd

ro
w

ot
ny

ch
 n

ie
zb

ęd
ny

ch
 

dl
a 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
st

an
 n

a 
dz

ie
ń 

…
…

…
. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

Lp
. 

Po
w

ia
t 

N
az

w
a 

sz
pi

ta
-

la
 

A
dr

es
 

sz
pi

ta
la

  

N
um

er
 k

si
ęg

i 

re
je

st
ro

w
ej

 

po
dm

io
tu

 

le
cz

ni
cz

eg
o 

¹)  

A
dr

es
 lo

ka
-

liz
ac

ji 
 

od
dz

ia
łu

 

sz
pi

ta
ln

eg
o 

 

K
od

  

TE
R

Y
T 

lo
ka

liz
ac

ji 
 

od
dz

ia
łu

 

sz
pi

ta
ln

eg
o 

O
dd

zi
ał

 sz
pi

ta
ln

y 
w

ys
pe

cj
al

iz
ow

an
y 

w
 z

ak
re

si
e 

ud
zi

el
an

ia
 św

ia
dc

ze
ń 

zd
ro

w
ot

ny
ch

 n
ie

zb
ęd

ny
ch

 

dl
a 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 

8a
 

8b
 

8c
 

8d
 

8e
 

nazwa własna 

oddziału szpital-

nego 

VII część kodu 

resortowego ²
)
 

specjalność zgod-

nie z 

VIII częścią kodu 

resortowego ²
)
 

liczba łóżek 

według stanu w 

dniu 31 XII 

dziedzina medy-

cyny zgodnie z 

X częścią kodu 

resortowego ²
)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1)
 Z

go
dn

ie
 z

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

29
 w

rz
eś

ni
a 

20
11

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
zc

ze
gó

ło
w

eg
o 

za
kr

es
u 

da
ny

ch
 o

bj
ęt

yc
h 

w
pi

se
m

 d
o 

re
je

st
ru

 p
od

m
io

tó
w

 w
yk

on
uj

ąc
yc

h 
dz

ia
ła

ln
oś

ć 
le

cz
ni

cz
ą 

or
az

 sz
cz

eg
ół

ow
eg

o 
try

bu
 p

os
tę

po
w

an
ia

 w
 sp

ra
w

ac
h 

do
ko

ny
w

an
ia

 w
pi

só
w

, z
m

ia
n 

w
 re

je
st

rz
e 

or
az

 w
yk

re
śl

eń
 z

 te
go

 re
je

st
ru

. 
 2)

 Z
go

dn
ie

 z
 ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
17

 m
aj

a 
20

12
 r.

 w
 sp

ra
w

ie
 sy

st
em

u 
re

so
rto

w
yc

h 
ko

dó
w

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
ch

 o
ra

z 
sz

cz
eg

ół
ow

eg
o 

sp
os

ob
u 

ic
h 

na
da

w
an

ia
. 

     



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 1902

 
– 

23
 –

 

 

5.
 L

ic
zb

a 
i r

oz
m

ie
sz

cz
en

ie
 sz

pi
ta

li 
w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

po
w

ia
ta

ch
,  

w
ra

z 
z 

pr
of

ile
m

 o
dd

zi
ał

ów
 i 

lic
zb

ą 
łó

że
k 

or
az

 li
cz

bą
 łó

że
k 

m
oż

liw
ą 

do
 z

w
ię

ks
ze

ni
a.

  

6.
 O

rg
an

iz
ac

ja
 s

ys
te

m
u 

po
w

ia
da

m
ia

ni
a 

o 
st

an
ac

h 
na

gł
eg

o 
za

gr
oż

en
ia

 z
dr

ow
ot

ne
go

, w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i: 

a)
 n

az
w

a 
m

ie
js

co
w

oś
ci

, w
 k

tó
re

j z
lo

ka
liz

ow
an

e 
je

st
 c

en
tru

m
 p

ow
ia

da
m

ia
ni

a 
ra

tu
nk

ow
eg

o,
 

b)
 a

dr
es

 m
ie

js
ca

, w
 k

tó
ry

m
 są

 z
lo

ka
liz

ow
an

e 
st

an
ow

is
ka

 d
ys

po
zy

to
ró

w
 m

ed
yc

zn
yc

h,
 o

ra
z 

te
re

n 
ic

h 
dz

ia
ła

ni
a,

  

c)
 o

rg
an

iz
ac

ja
 i 

pr
oc

ed
ur

y 
ko

or
dy

na
cj

i d
zi

ał
ań

 je
dn

os
te

k 
sy

st
em

u,
 

d)
 li

cz
ba

 d
ys

po
zy

to
ró

w
 m

ed
yc

zn
yc

h 
i i

ch
 st

an
ow

is
k,

  

e)
 li

cz
ba

, n
at

ęż
en

ie
 i 

cz
as

 o
bs

łu
gi

 z
gł

os
ze

ń 
pr

zy
jm

ow
an

yc
h 

na
 st

an
ow

is
ka

ch
 d

ys
po

zy
to

ró
w

 m
ed

yc
zn

yc
h,

 

f)
 s

tru
kt

ur
a 

i o
rg

an
iz

ac
ja

 s
ys

te
m

ów
 te

le
in

fo
rm

at
yc

zn
yc

h 
or

az
 r

od
za

jó
w

 łą
cz

no
śc

i r
ad

io
w

ej
 w

yk
or

zy
st

yw
an

yc
h 

na
 s

ta
no

w
is

ka
ch

 d
ys

po
zy

to
ró

w
 m

e-

dy
cz

ny
ch

, z
e 

w
sk

az
an

ie
m

 ro
dz

aj
ów

 w
yk

or
zy

st
yw

an
yc

h 
ur

zą
dz

eń
 o

ra
z 

op
ro

gr
am

ow
an

ia
. 

      

 

       



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 1902

 

– 
24

 –
 

 

Ta
be

la
 1

3 
– 

St
an

ow
is

ka
 d

ys
po

zy
to

ró
w

 m
ed

yc
zn

yc
h 

– 
da

ne
 z

a 
ro

k 
…

…
…

. 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

A
dr

es
 

m
ie

js
ca

, 

w
 k

tó
-

ry
m

  

są
 z

lo
ka

-

liz
ow

a-

ne
 st

a-

no
w

is
ka

 

dy
sp

o-

zy
to

ró
w

 

m
ed

yc
z-

dy
cz

-

ny
ch

  

O
pi

s t
er

e-

nu
 d

zi
ał

a-

ni
a 

st
a-

no
w

is
k 

dy
sp

oz
y-

to
ró

w
 

m
ed

yc
z-

ny
ch

1)
  

Li
cz

-

ba
 

st
an

o-

no
-

w
is

k 

dy
s-

po
zy

-

to
ró

w
 

 m
e-

dy
cz

-

ny
ch

 

w
 

da
ne

j 

lo
ka

-

liz
ac

ji 

Li
cz

ba
  

dy
sp

oz
yt

or
ów

  m
ed

yc
zn

yc
h 

w
yk

o-

nu
ją

cy
ch

 z
ad

an
ia

 w
  

da
ne

j 

 lo
ka

liz
ac

ji 

Li
cz

ba
  

ze
sp

oł
ów

  

ra
to

w
ni

ct
w

a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

ob
sł

ug
uj

ą-

cy
ch

 te
re

n 

dz
ia

ła
ni

a 

st
an

ow
is

k 
 

dy
sp

oz
yt

o-

ró
w

 m
ed

yc
z-

ny
ch

 

Li
cz

ba
 o

de
br

an
yc

h 

po
łą

cz
eń

 

Li
cz

ba
 

zg
ło

sz
eń

   

za
ko

ńc
zo

-

ny
ch

 

za
dy

sp
o-

no
w

an
ie

m
 

ze
sp

oł
u 

ra
to

w
ni

c-

tw
a 

m
e-

dy
cz

ne
go

 

Li
cz

ba
 

zg
ło

sz
eń

 

za
ko

ńc
zo

-

ny
ch

 o
d-

m
ow

ą 
za

-

dy
sp

on
o-

w
an

ia
 z

e-

sp
oł

u 
ra

-

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

e-

go
  

Śr
ed

ni
 c

za
s 

ob
sł

ug
i z

gł
o-

sz
en

ia
 li

cz
ąc

 

od
 c

hw
ili

 o
de

-

br
an

ia
  

po
łą

cz
en

ia
 d

o 

ch
w

ili
 z

ad
ys

-

po
no

w
an

ia
  

ze
sp

oł
u 

ra
to

w
-

ni
ct

w
a 

m
e-

dy
cz

ne
go

 (w
 

m
in

. i
 se

k.
 

00
:0

0)
  

6a
 

6b
 

w
  

go
dz

i-

na
ch

 

8:
00

-

19
:5

9 

w
 

go
dz

i-

na
ch

 

20
:0

0-

7:
59

 

4a
 

4b
 

lic
zb

a 
dy

sp
oz

y-

to
ró

w
 m

ed
yc

z-

ny
ch

 p
os

ia
da

ją
-

cy
ch

 w
yk

sz
ta

ł-

ce
ni

e 
w

ym
ag

an
e 

dl
a 

le
ka

rz
a 

sy
s-

te
m

u,
 p

ie
lę

-

gn
ia

rk
i s

ys
te

m
u 

lu
b 

ra
to

w
ni

ka
 

m
ed

yc
zn

eg
o 

lic
zb

a 
dy

sp
oz

y-

to
ró

w
 m

ed
yc

z-

ny
ch

, o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 5
8 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 8
 w

rz
eś

ni
a 

20
06

 r.
 o

 P
ań

-

st
w

ow
ym

 R
a-

to
w

ni
ct

w
ie

 M
e-

dy
cz

ny
m

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

  
W

 o
pi

si
e 

te
re

nu
 d

zi
ał

an
ia

 s
ta

no
w

is
k 

dy
sp

oz
yt

or
ów

 m
ed

yc
zn

yc
h 

st
os

uj
e 

si
ę 

7-
zn

ak
ow

y 
ko

d 
TE

R
Y

T 
w

 z
ak

re
sie

 s
ys

te
m

u 
id

en
ty

fik
at

or
ów

 i 
na

zw
 je

dn
os

te
k 

po
dz

ia
łu

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
eg

o;
 

ni
e 

uż
yw

a 
si

ę 
ko

dó
w

 z
ak

oń
cz

on
yc

h 
cy

fr
ą 

„3
”,

 k
ol

ej
ne

 p
oz

yc
je

 te
re

nu
 d

zi
ał

an
ia

 st
an

ow
is

k 
dy

sp
oz

yt
or

ów
 m

ed
yc

zn
yc

h 
od

dz
ie

la
 si

ę 
śr

ed
ni

ki
em

 i 
sp

ac
ją

. 



Dziennik Ustaw – 23 –  Poz. 1902

 
– 

25
 –

 

 

7.
 S

po
só

b 
w

sp
ół

pr
ac

y 
w

oj
ew

od
y 

i d
ys

po
ne

nt
ów

 je
dn

os
te

k 
sy

st
em

u,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
2 

us
t. 

1 
us

ta
w

y,
 z

 o
rg

an
am

i a
dm

in
is

tra
cj

i p
ub

lic
zn

ej
 i 

je
dn

os
tk

am
i s

ys
te

m
u 

z 
in

ny
ch

 w
oj

ew
ód

zt
w

, w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i i

nf
or

m
ac

je
 o

: 

a)
 p

ro
ce

du
ra

ch
 w

sp
ół

pr
ac

y,
 

b)
 k

om
pe

te
nc

ja
ch

 i 
try

bi
e 

po
de

jm
ow

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń,
 

c)
 o

bi
eg

u 
i w

ym
ia

ni
e 

in
fo

rm
ac

ji,
 

d)
 li

cz
bi

e 
i r

oz
m

ie
sz

cz
en

iu
 je

dn
os

te
k 

sy
st

em
u 

w
zd

łu
ż 

w
oj

ew
ód

zk
ic

h 
gr

an
ic

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
yc

h,
 z

e 
w

sk
az

an
ie

m
 d

an
yc

h 
ko

nt
ak

to
w

yc
h 

st
an

ow
is

k 
dy

sp
o-

zy
to

ró
w

 m
ed

yc
zn

yc
h 

i l
ek

ar
zy

 k
oo

rd
yn

at
or

ów
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o.

  

8.
 W

sp
ół

pr
ac

a 
je

dn
os

te
k 

sy
st

em
u 

z 
je

dn
os

tk
am

i 
w

sp
ół

pr
ac

uj
ąc

ym
i 

z 
sy

st
em

em
, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

5 
us

ta
w

y,
 w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 i

nf
or

m
ac

je
 

do
ty

cz
ąc

e:
 

a)
 p

ro
ce

du
ry

 w
sp

ół
pr

ac
y,

 

b)
 o

rg
an

iz
ac

ji 
w

sp
ól

ny
ch

 ć
w

ic
ze

ń 
or

az
 a

na
liz

y 
dz

ia
ła

ń 
ra

to
w

ni
cz

yc
h,

 p
ro

ce
du

r p
ow

ia
da

m
ia

ni
a,

 d
ys

po
no

w
an

ia
 i 

ko
or

dy
no

w
an

ia
 d

zi
ał

ań
 ra

to
w

ni
cz

yc
h 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 z
da

rz
eń

 p
oj

ed
yn

cz
yc

h 
or

az
 z

da
rz

eń
 p

ow
od

uj
ąc

yc
h 

st
an

 n
ag

łe
go

 z
ag

ro
że

ni
a 

zd
ro

w
ot

ne
go

 z
na

cz
ne

j l
ic

zb
y 

os
ób

, 

c)
 k

om
pe

te
nc

ji 
i t

ry
bu

 p
od

ej
m

ow
an

yc
h 

dz
ia

ła
ń,

 

d)
 o

bi
eg

u 
i w

ym
ia

ny
 in

fo
rm

ac
ji.

 

9.
 Je

dn
os

tk
i w

sp
ół

pr
ac

uj
ąc

e 
z 

sy
st

em
em

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

5 
us

ta
w

y,
 w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

po
w

ia
ta

ch
, z

 o
kr

eś
le

ni
em

: 

a)
 li

cz
by

 ra
to

w
ni

kó
w

 p
os

ia
da

ją
cy

ch
 w

aż
ne

 z
aś

w
ia

dc
ze

ni
e 

o 
uk

oń
cz

en
iu

 k
ur

su
 w

 z
ak

re
si

e 
kw

al
ifi

ko
w

an
ej

 p
ie

rw
sz

ej
 p

om
oc

y 
i u

zy
sk

an
iu

 ty
tu

łu
 ra

to
w

-

ni
ka

, 

b)
 m

ak
sy

m
al

ne
go

 c
za

su
 o

si
ąg

ni
ęc

ia
 p

eł
ne

j g
ot

ow
oś

ci
 d

o 
w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

je
dn

os
tk

am
i s

ys
te

m
u,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

2 
us

t. 
1 

us
ta

w
y,

 ro
zu

m
ia

ne
go

 ja
ko

 

cz
as

 li
cz

on
y 

od
 m

om
en

tu
 p

rz
yj

ęc
ia

 z
gł

os
ze

ni
a 

pr
ze

z 
os

ob
ę 

up
ra

w
ni

on
ą 

do
 d

ys
po

no
w

an
ia

 je
dn

os
tk

i w
sp

ół
pr

ac
uj

ąc
ej

 z
 s

ys
te

m
em

 d
o 

m
om

en
tu

 w
y-

ja
zd

u 
te

j j
ed

no
st

ki
 z

 m
ie

js
ca

 st
ac

jo
no

w
an

ia
, 

c)
 w

yp
os

aż
en

ia
 n

ie
zb

ęd
ne

go
 d

o 
ud

zi
el

an
ia

 k
w

al
ifi

ko
w

an
ej

 p
ie

rw
sz

ej
 p

om
oc

y 
or

az
 śr

od
kó

w
 łą

cz
no

śc
i i

 śr
od

kó
w

 tr
an

sp
or

tu
. 

10
. I

nf
or

m
ac

je
 n

a 
te

m
at

 z
at

w
ie

rd
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 w

oj
ew

od
ę 

ku
rs

ów
 w

 z
ak

re
si

e 
kw

al
ifi

ko
w

an
ej

 p
ie

rw
sz

ej
 p

om
oc

y,
 w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 w

sk
az

an
ie

 d
an

yc
h 

id
en

ty
fik

uj
ąc

yc
h 

po
dm

io
t p

ro
w

ad
zą

cy
 k

ur
s k

w
al

ifi
ko

w
an

ej
 p

ie
rw

sz
ej

 p
om

oc
y 

(n
az

w
a,

 a
dr

es
 i 

te
le

fo
n 

ko
nt

ak
to

w
y)

. 



Dziennik Ustaw – 24 –  Poz. 1902

 
– 

26
 –

 

11
. 

In
fo

rm
ac

ja
 n

a 
te

m
at

 p
er

so
ne

lu
 z

at
ru

dn
io

ne
go

 w
 j

ed
no

st
ka

ch
 s

ys
te

m
u 

be
z 

w
zg

lę
du

 n
a 

fo
rm

ę 
pr

aw
ną

 z
at

ru
dn

ie
ni

a 
(u

m
ow

a 
o 

pr
ac

ę,
 u

m
ow

y 

cy
w

iln
op

ra
w

ne
) –

 ta
be

la
 1

4 
sp

or
zą

dz
on

a 
w

 a
pl

ik
ac

ji 
um

oż
liw

ia
ją

ce
j d

ok
on

yw
an

ie
 o

bl
ic

ze
ń 

w
 fo

rm
ie

 ta
be

la
ry

cz
ne

j. 

   

TA
B

EL
A

 1
4 

– 
Pe

rs
on

el
 z

at
ru

dn
io

ny
 w

 je
dn

os
tk

ac
h 

sy
st

em
u 

– 
st

an
 n

a 
dz

ie
ń 

…
…

…
. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

Lp
. 

D
ys

po
ne

nt
 je

dn
os

tk
i 

R
od

za
j 

je
dn

os
tk

i 

sy
st

em
u 

 

Li
cz

ba
 

w
sz

ys
tk

ic
h 

le
ka

rz
y 

w
 ty

m
:  

lic
zb

a 
 

le
ka

rz
y 

 

sy
st

em
u 

Li
cz

ba
 

w
sz

ys
tk

ic
h 

pi
el

ęg
ni

ar
ek

  

w
 ty

m
: 

lic
zb

a 
 

pi
el

ęg
ni

ar
ek

 

sy
st

em
u 

Li
cz

ba
  

ra
to

w
ni

kó
w

 m
ed

yc
z-

ny
ch

 

2a
 

2b
 

2c
 

2d
 

4a
 

4b
 

5a
 

5b
 

na
zw

a 
ad

re
s 

nu
m

er
 k

si
ęg

i 

re
je

st
ro

w
ej

 

po
dm

io
tu

 le
cz

-

ni
cz

eg
o1)

 

ko
d 

 

TE
R

Y
T 

z 

op
is

em
2)

 

sz
pi

ta
ln

y 

od
dz

ia
ł r

a-

tu
nk

ow
y 

  
  

  
  

  

ze
sp

ół
 ra

-

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

  
  

  
  

  

lo
tn

ic
zy

 z
e-

sp
ół

 ra
to

w
-

ni
ct

w
a 

m
e-

dy
cz

ne
go

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
R

az
em

: 
  

  
  

  
  

1)
 Zg

od
ni

e 
z 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

29
 w

rz
eś

ni
a 

20
11

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 sz
cz

eg
ół

ow
eg

o 
za

kr
es

u 
da

ny
ch

 o
bj

ęt
yc

h 
w

pi
se

m
 d

o 
re

je
st

ru
 p

od
m

io
tó

w
 w

yk
on

uj
ą-

cy
ch

 d
zi

ał
al

no
ść

 le
cz

ni
cz

ą 
or

az
 sz

cz
eg

ół
ow

eg
o 

try
bu

 p
os

tę
po

w
an

ia
 w

 sp
ra

w
ac

h 
do

ko
ny

w
an

ia
 w

pi
só

w
, z

m
ia

n 
w

 re
je

st
rz

e 
or

az
 w

yk
re

śl
eń

 z
 te

go
 re

je
st

ru
. 



Dziennik Ustaw – 25 –  Poz. 1902

 
– 

27
 –

 

2)
 Zg

od
ni

e 
z 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

17
 m

aj
a 

20
12

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
ys

te
m

u 
re

so
rto

w
yc

h 
ko

dó
w

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
ch

 o
ra

z 
sz

cz
eg

ół
ow

eg
o 

sp
os

ob
u 

ic
h 

na
da

-
w

an
ia

. 

  

II
I K

A
LK

U
LA

C
JA

 K
O

SZ
TÓ

W
 D

ZI
A

ŁA
LN

O
ŚC

I Z
ES

PO
ŁÓ

W
 R

A
TO

W
N

IC
TW

A
 M

ED
Y

C
ZN

EG
O

 

 

IV
 P

LA
N

O
W

A
N

E 
N

A
 L

A
TA

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
. N

O
W

E 
JE

D
N

O
ST

K
I S

Y
ST

EM
U

 P
A

Ń
ST

W
O

W
E 

R
A

TO
W

N
IC

TW
O

 M
ED

Y
C

ZN
E 

 

  

V
 

U
W

A
G

I I
 W

N
IO

SK
I 

 O
bj

aś
ni

en
ie

 d
o 

pl
an

u.
 

M
ap

y 
uw

zg
lę

dn
ia

ją
 d

an
e 

o 
lo

ka
liz

ac
ji:

 

1)
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o,
 w

 ty
m

 lo
tn

ic
zy

ch
 z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
w

ra
z 

z 
lą

do
w

is
ka

m
i p

rz
ys

zp
ita

ln
ym

i, 

2)
 sz

pi
ta

ln
yc

h 
od

dz
ia

łó
w

 ra
tu

nk
ow

yc
h,

 

3)
 c

en
tró

w
 u

ra
zo

w
yc

h,
 

4)
 c

en
tró

w
 p

ow
ia

da
m

ia
ni

a 
ra

tu
nk

ow
eg

o,
 

5)
  s

ta
no

w
is

k 
dy

sp
oz

yt
or

ów
 m

ed
yc

zn
yc

h,
 

6)
 je

dn
os

te
k 

w
sp

ół
pr

ac
uj

ąc
yc

h 
z 

sy
st

em
em

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

5 
us

ta
w

y 

- p
op

rz
ez

 u
m

ie
sz

cz
en

ie
 p

on
iż

sz
yc

h 
zn

ak
ów

 g
ra

fic
zn

yc
h:

 



Dziennik Ustaw – 26 –  Poz. 1902

 
– 

28
 –

 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
 z

es
pó

ł r
at

ow
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 

po
ds

ta
w

ow
y 

ze
sp

ół
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

st
an

ow
is

ka
 d

ys
po

zy
to

ró
w

 m
ed

yc
zn

yc
h 

lo
tn

ic
zy

 z
es

pó
ł r

at
ow

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

sz
pi

ta
ln

y 
od

dz
ia

ł r
at

un
ko

w
y 

ce
nt

ru
m

 u
ra

zo
w

e 

lą
do

w
is

ko
 śm

ig
ło

w
ca

 ra
tu

nk
ow

eg
o 

 je
dn

os
tk

a 
Pa

ńs
tw

ow
ej

 S
tra

ży
 P

oż
ar

ne
j (

je
dn

os
tk

i k
ra

jo
w

eg
o 

sy
st

em
u 

ra
to

w
ni

cz
o-

ga
śn

ic
ze

go
) 

je
dn

os
tk

a 
O

ch
ot

ni
cz

ej
 S

tra
ży

 P
oż

ar
ne

j (
je

dn
os

tk
i k

ra
jo

w
eg

o 
sy

st
em

u 
ra

to
w

ni
cz

o-
ga

śn
ic

ze
go

) 

 



Dziennik Ustaw – 27 –  Poz. 1902

 
– 

29
 –

 

 c
en

tru
m

 p
ow

ia
da

m
ia

ni
a 

ra
tu

nk
ow

eg
o 

 m
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

 lu
b 

pr
ze

tw
ar

za
ni

a 
m

at
er

ia
łó

w
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 

 z
ag

ro
że

ni
e 

ch
em

ic
zn

e 
  

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

e 
ki

er
un

ki
 w

ia
tró

w
 d

la
 z

ag
ro

że
ń 

ch
em

ic
zn

yc
h 

 o
bs

za
ry

 z
ag

ro
że

ni
a 

po
w

od
zi

ow
eg

o 

 sz
cz

eg
ól

ni
e 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

e 
od

ci
nk

i d
ró

g 

 sz
cz

eg
ól

ni
e 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

e 
m

ie
js

ca
 –

 w
ed

łu
g 

op
is

u 
w

 p
la

ni
e 

 in
ne

 z
ag

ro
że

ni
a 

– 
w

ed
łu

g 
op

is
u 

w
 p

la
ni

e 

  p
la

no
w

an
y 

ze
sp

ół
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

 

 p
la

no
w

an
y 

sz
pi

ta
ln

y 
od

dz
ia

ł r
at

un
ko

w
y 

 



Dziennik Ustaw – 28 –  Poz. 1902

 
– 

30
 –

 

  z
as

ię
g 

dz
ia

ła
ni

a 
lo

tn
ic

ze
go

 z
es

po
łu

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
(d

la
 je

dn
os

te
k 

pl
an

ow
an

yc
h 

lin
ia

 p
rz

er
yw

an
a)

 

 je
dn

os
tk

i w
sp

ół
pr

ac
uj

ąc
e 

z 
sy

st
em

em
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

(o
pc

jo
na

ln
ie

)  

 

   


		2014-12-24T13:35:44+0100




